



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 17/2025

Data de abertura: 02/07/2025

Data adjudicação: 18/07/2025

Data homologação: 18/07/2025

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Proposta - Lance

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17.472.278/0001-64	R\$ 99.500,00
SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA	10.199.538/0001-20	R\$ 50.415,00
CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	39.610.184/0001-47	R\$ 73.913,40
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.391.064/0001-99	R\$ 277.844,86
CIRURGICA OESTE LTDA	52.141.816/0001-39	R\$ 332.188,00
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	03.250.803/0001-92	R\$ 200.715,64
Total:		R\$ 1.034.576,90

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
17590	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	F100MLT	25000,0000	R\$ 3,9800	R\$ 99.500,00

Valor Total: R\$ 99.500,00

SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
161304	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000 UNIDADES COR BRANCO	PCT1000FL H	600,0000	R\$ 6,6000	R\$ 3.960,00
163946	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GRANDE C/8 UNIDADES	PC 8 UN	2500,0000	R\$ 13,7500	R\$ 34.375,00
164083	FRALDA GERIÁTRICA ADULTA MÉDIA PCT C/8 UNIDADES	PC 8 UN	800,0000	R\$ 15,1000	R\$ 12.080,00

Valor Total: R\$ 50.415,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
14435	SERINGA AGULHADA 5ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	19000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 5.130,00
154168	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	PC 500 G	150,0000	R\$ 15,1800	R\$ 2.277,00
154607	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, MATERIAL POLIPROPILENO GRAMATURA 30/M2 LARGURA 0,90 M COMPRIMENTO 2,10 M APLICACAO COM ELASTICO (PACOTE CO 10 UNIDADES)	PCTC10UN D	200,0000	R\$ 12,9700	R\$ 2.594,00
161256	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 20 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL	un	280,0000	R\$ 0,9100	R\$ 254,80
161257	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 10 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL	un	280,0000	R\$ 0,4600	R\$ 128,80
161258	ATADURA DE CREPOM 10 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS	un	7000,0000	R\$ 0,4300	R\$ 3.010,00
161260	ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS	un	7000,0000	R\$ 0,7900	R\$ 5.530,00
161268	COLETOR PERFUROCORTANTE 7 LITROS	un	2500,0000	R\$ 4,0000	R\$ 10.000,00
161287	FITA ADESIVA MICROPOROSA 5 CM X 10 M	un	1000,0000	R\$ 5,4900	R\$ 5.490,00
161290	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 X 91CM 1450 GR	ROLO	500,0000	R\$ 41,9900	R\$ 20.995,00
161296	LENCOL DESCARTAVEL, PAPEL, ROLO, BRANCO 50CM X 50M, MACA HOSPITALAR	ROLO	60,0000	R\$ 7,2800	R\$ 436,80
161302	MASCARA DE PROCEDIMENTO COM ELASTICO, BRANCA, DESCARTAVEL C/50	CX 50 UN	600,0000	R\$ 6,3000	R\$ 3.780,00
177972	FITA ADESIVA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M	un	600,0000	R\$ 6,6100	R\$ 3.966,00
179080	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO PEQUENO C/8 UNIDADES	PC 8 UN	500,0000	R\$ 12,5500	R\$ 6.275,00
179151	AVENTAL DESCARTAVEL GR 30 (PCT C/10)	PC 10 UN	100,0000	R\$ 11,9000	R\$ 1.190,00
181503	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT	un	600,0000	R\$ 4,7600	R\$ 2.856,00

Valor Total: R\$ 73.913,40

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
14434	SERINGA AGULHADA 3ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	15000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 3.600,00
14437	SERINGA AGULHADA 20ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	19000,0000	R\$ 0,5600	R\$ 10.640,00
157320	CATETER IV N. 24	un	17000,0000	R\$ 1,0400	R\$ 17.680,00
157322	CATETER IV N. 20	un	5000,0000	R\$ 0,9700	R\$ 4.850,00
157352	SCALP N. 21G	un	3500,0000	R\$ 0,2500	R\$ 875,00
157354	SCALP N. 25G	un	12000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 3.000,00
160005	LAMINA BISTURI N. 12 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160006	LAMINA BISTURI N. 15 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160007	LAMINA BISTURI N. 21 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160016	SERINGA 5ML DESCARTAVEL TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	SERINGA5 ML	10000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 2.700,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

160020	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FR 500 ML	600,0000	R\$ 8,5400	R\$ 5.124,00
160024	ALMOTOLIA COM TAMPA 500ML PLASTICO TRANSPARENTE	RCP500ML	50,0000	R\$ 5,7400	R\$ 287,00
160078	LUVA DE PROCEDIMENTO EP	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9900	R\$ 13.194,00
161255	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 15 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL	un	280,0000	R\$ 0,6800	R\$ 190,40
161259	ATADURA DE CREPOM 15 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS	un	7000,0000	R\$ 0,7300	R\$ 5.110,00
161261	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	un	500,0000	R\$ 2,2800	R\$ 1.140,00
161262	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	un	500,0000	R\$ 6,1900	R\$ 3.095,00
161272	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 06 (COM EXTENSOR)	un	1000,0000	R\$ 2,8900	R\$ 2.890,00
161275	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO (COM INJETOR LATERAL)	un	1000,0000	R\$ 1,6400	R\$ 1.640,00
161277	FIOS CATGUT SIMPLES N 1 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,00
161279	FIOS CATGUT SIMPLES N 3.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,0000	R\$ 1.090,00
161285	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 4.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	10,0000	R\$ 35,9500	R\$ 359,50
161286	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 5.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9500	R\$ 719,00
161289	GARROTE DE BORRACHA SINTETICA DESCARTAVEL 36 CM AZUL (COM 25 TIRAS)	un	50,0000	R\$ 24,1000	R\$ 1.205,00
161292	GLICOSIMETRO ONCALL PLUS	un	100,0000	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,00
161299	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9500	R\$ 13.170,00
161303	MINI OTOSCOPIO, PORTATIL, COM LAMPADA OPTICA ELENTE DE AUMENTO	un	15,0000	R\$ 273,0000	R\$ 4.095,00
161310	SONDA FOLEY N 10, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,7500	R\$ 687,50
161311	SONDA FOLEY N 12, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161312	SONDA FOLEY N 14, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161313	SONDA FOLEY N 16, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161314	SONDA FOLEY N 18, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161316	SONDA NASOGASTRICA N 06 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,8000	R\$ 160,00
161317	SONDA NASOGASTRICA N 08 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,8600	R\$ 172,00
161319	SONDA NASOGASTRICA N 12 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,0500	R\$ 315,00
161320	SONDA NASOGASTRICA N 14 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,2000	R\$ 360,00
161324	SONDA NASOGASTRICA N 12 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 0,7500	R\$ 225,00
161326	SONDA URETRAL N 12 SILICONE ESTERIL	un	15000,0000	R\$ 0,6000	R\$ 9.000,00
161328	SONDA URETRAL N 06 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,6600	R\$ 132,00
161330	SONDA URETRAL N 10 SILICONE ESTERIL	un	3000,0000	R\$ 0,7100	R\$ 2.130,00
161331	TERMOMETRO CLINICO CORPORAL DIGITAL BORRACHA	un	50,0000	R\$ 11,8000	R\$ 590,00
161334	TUBO ENDOTRAQUEAL N 4.0MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50

PREF. MUNIC.
FLS. 1019
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

161335	TUBO ENDOTRAQUEAL N 6.0MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
161380	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE LONGA COM 3 UNIDADES	un	20,0000	R\$ 37,7000	R\$ 754,00
163938	CATETER IV N. 18	un	3000,0000	R\$ 0,9700	R\$ 2.910,00
163942	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 2.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9000	R\$ 718,00
163943	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 3.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9500	R\$ 719,00
177014	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 7.0 (COM EXTENSOR)	un	2000,0000	R\$ 2,9900	R\$ 5.980,00
177956	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. PP - 30 X 8 CM (COR: LILAS)	un	50,0000	R\$ 7,6700	R\$ 383,50
177957	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. P - 53 X 8 CM (COR: AZUL)	un	50,0000	R\$ 10,7200	R\$ 536,00
177958	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. M 63 X 9 CM (COR: LARANJA)	un	50,0000	R\$ 13,8000	R\$ 690,00
177969	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 300 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 136,4000	R\$ 4.092,00
179085	SONDA FOLEY N 20, 2 VIAS LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
179086	SONDA FOLEY N 22, 2 VIAS LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
179092	TUBO ENDOTRAQUEAL N 7.0 MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
179093	TUBO ENDOTRAQUEAL N 8.0 MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
179096	PORTA AGULHA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO MAYO HEGAR, 14 CM	un	2,0000	R\$ 40,3300	R\$ 80,66
179157	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 12	un	10,0000	R\$ 0,8900	R\$ 8,90
179159	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 16	un	10,0000	R\$ 0,9900	R\$ 9,90
179160	SONDA URETRAL N 16 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,7200	R\$ 144,00
181922	KIT TESTE RAPIDO COVID AG - CONTENDO (DISPOSITIVO DE TESTE, TUBO DE AMOSTRAGEM, SWAB ESTÉRIL E SOLUCAO DE EXTRACAO)	KIT	2000,0000	R\$ 8,6600	R\$ 17.320,00
181926	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7.5MM DESCARTAVEL, ESTERIL COM BALAO	un	50,0000	R\$ 3,4500	R\$ 172,50
2655	AGUA OXIGENADA 10 V 1000 ML	FR 1 L	150,0000	R\$ 7,5600	R\$ 1.134,00
2714	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 8,3500	R\$ 4.175,00
4879	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRC250MT	25000,0000	R\$ 4,4900	R\$ 112.250,00
7518	LUA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	500,0000	R\$ 1,4900	R\$ 745,00
8549	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M	un	500,0000	R\$ 3,3800	R\$ 1.690,00
9526	TOUCA DESCARTAVEL POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO UNICO COM ELATICO COM 100	PC 100 UN	200,0000	R\$ 6,8500	R\$ 1.370,00

Valor Total: R\$ 277.844,86

CIRURGICA OESTE LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13387	VASELINA LIQUIDA 1.000ML	FR1000ML T	50,0000	R\$ 39,0000	R\$ 1.950,00
14436	SERINGA AGULHADA 10ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	25000,0000	R\$ 0,3900	R\$ 9.750,00

PREF. MUNIC.
FLS. 1015
Rub. 1



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

154831	SERINGA 20ML DESCARTAVEL TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	un	12000,0000	R\$ 0,5700	R\$ 6.840,00
157321	CATETER IV N. 16	un	1500,0000	R\$ 0,9800	R\$ 1.470,00
157323	CATETER IV N. 22	un	17000,0000	R\$ 0,9800	R\$ 16.660,00
157351	SCALP N. 19G	un	3500,0000	R\$ 0,2600	R\$ 910,00
157353	SCALP N. 23G	un	15000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 3.900,00
157355	SCALP N. 27G	un	2500,0000	R\$ 0,2600	R\$ 650,00
157360	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO	un	50,0000	R\$ 82,5000	R\$ 4.125,00
157433	MASCARA N 95 PFF2 COM VALVULA (DESCARTAVEL)	un	300,0000	R\$ 0,9000	R\$ 270,00
157500	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FR 500 ML	1500,0000	R\$ 6,9000	R\$ 10.350,00
160008	LAMINA BISTURI N. 24 C/100	CX 100 UN	40,0000	R\$ 33,3000	R\$ 1.332,00
160009	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
160015	SERINGA 3ML DESCARTAVEL, TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	un	7000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 1.750,00
16004	SORO RINGER LACTADO 500ML	FR500MLG	600,0000	R\$ 8,5500	R\$ 5.130,00
161265	CATETER NASAL TIPO OCULOS N. 12	un	500,0000	R\$ 1,1200	R\$ 560,00
161267	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LITROS	un	2500,0000	R\$ 5,4200	R\$ 13.550,00
161274	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO (COM INJETOR LATERAL)	un	30000,0000	R\$ 1,0500	R\$ 31.500,00
161283	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 2.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
161284	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 3.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
161298	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9500	R\$ 13.170,00
161300	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9000	R\$ 13.140,00
161315	SONDA NASOGASTRICA N 04 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,7800	R\$ 156,00
161318	SONDA NASOGASTRICA N 10 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,9100	R\$ 182,00
161322	SONDA NASOGASTRICA N 18 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,3500	R\$ 405,00
161323	SONDA NASOGASTRICA N 14 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 0,7900	R\$ 237,00
161325	SONDA NASOGASTRICA N 08 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,7200	R\$ 144,00
161327	SONDA URETRAL N 04 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,6600	R\$ 132,00
161329	SONDA URETRAL N 08 SILICONE ESTERIL	un	500,0000	R\$ 0,6900	R\$ 345,00
161333	TIRA PARA MEDIR GLICOSE COMPATIVEL COM O APARELHO ONCALL PLUS	CX50TIRAS	600,0000	R\$ 26,5000	R\$ 15.900,00
163944	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 4.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
163950	SONDA FOLEY N 16, 3 VIAS LATEX SILICONIZADO VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,7700	R\$ 692,50
177966	OXIMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE, MONITOR DE DEDO PORTATIL	un	50,0000	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,00
177967	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 150 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 76,5000	R\$ 2.295,00
177968	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 200 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 100,5000	R\$ 3.015,00

PREF. MUNIC.
FLS. 1016
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

177973	FRALDA GERIATRICA ADULTO XG C/ 08 UNIDADE	un	2000,0000	R\$ 14,8500	R\$ 29.700,00
179088	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRC250MT	1500,0000	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,00
179152	MACACAO IMPERMEAVEL COM ZIPER TAMANHO M (GRAMATURA 50) PACOTE COM 10 UNIDADES	un	100,0000	R\$ 148,0000	R\$ 14.800,00
179156	SONDA ALIMENTACAO ENTERAL COM GUIA POLIURETANO TAMANHO 12 120 CM	un	200,0000	R\$ 10,5000	R\$ 2.100,00
179406	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
181916	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CMX4,5M COM TAMPA	un	1000,0000	R\$ 10,5000	R\$ 10.500,00
181917	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CMX4,5M COM TAMPA	un	1000,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,00
188372	AGULHA DESCARTÁVEL 1,2X40 (C/100 UNIDADES)	CX 100 UN	500,0000	R\$ 8,2500	R\$ 4.125,00
188376	MINI INCUBADORA BIOLOGICA - UTILIZADA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLOGICOS(PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE, TEMPERATURA MAXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, DIMENSÕES 8,7X7 (AXD) ORIFICIO PARA INDICADOR 10X37 MM (DXP)	un	20,0000	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,00
188377	TAMPA PROTETORA - PARA SERINGA, DISPOSITIVO RIGIDO PARA OCLUSAO DE CONEXOES LUER MACHO E FEMEA.- FECHAMENTO LUER LOCK.- DESCARTAVEL- USO UNICO- LATEX FREE.- ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO POSSUI CONEXAO LUER-LOCK E LUER SLIP O QUE POSSIBILITA SEU AJUSTE TANTO AS VIAS DE CATETERES VENOSOS CENTRAIS OU PERIFERICOS COMO A SERINGAS PREENCHIDAS COM MEDICACOES MANIPULADAS - CAIXA COM 100 UNIDADES	un	5000,0000	R\$ 13,3000	R\$ 66.500,00
188378	SONDA FOLEY - EM LATEX, SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 24, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	250,0000	R\$ 2,7700	R\$ 692,50
188412	FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 50 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, NAO OLEOSO, NAO COMEDOGENICO E RESISTENTE A AGUA, FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FR120MLT	100,0000	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,00
2693	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 7,9500	R\$ 3.975,00
3060	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 7,9500	R\$ 3.975,00
7517	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
7710	CURATIVO ADESIVO REDONDO BLOOD STOP	CX 100 UN	100,0000	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,00

Valor Total: R\$ 332.188,00

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13392	AGUA PARA INJECAO AMPOLA 10ML	AMP10MLT	2000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 480,00
13411	FIXADOR CITOLOGICO (REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, SOLUCAO PARA FIXACAO DE LAMINA) SPRAY 100 ML	un	50,0000	R\$ 8,4500	R\$ 422,50
14433	SERINGA AGULHADA 1ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	15000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,00
155622	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO 1 LITRO	FRASCO	1000,0000	R\$ 7,1900	R\$ 7.190,00
157287	ALCOOL GEL COM DISPENSADOR 500 ML	FR 500 ML	300,0000	R\$ 6,7000	R\$ 2.010,00
160023					



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	ALMOTOLIA COM TAMPAS 250ML PLASTICO TRANSPARENTE	RCP250ML	60,0000	R\$ 3,8100	R\$ 228,60
161065	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. G (APOIO MANDIBULAR)	un	20,0000	R\$ 14,9000	R\$ 298,00
161068	IMOBILIZADOR DE CABECA (HEAD BLOCK) UNIVERSAL (CONTEM TIRANTES DE FIXACAO PARA TESTA E QUEIXO, COM ORIFICIOS PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO)	un	10,0000	R\$ 120,9000	R\$ 1.209,00
161278	FIOS CATGUT SIMPLES N 2.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,9000	R\$ 1.099,00
161280	FIOS CATGUT SIMPLES N 4.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,5000	R\$ 1.095,00
161281	FIOS CATGUT SIMPLES N 5.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 110,8000	R\$ 1.108,00
161288	FORMOL 37% 1 LITRO	un	5,0000	R\$ 19,6800	R\$ 98,40
161293	KIT MASCARA PARA APARELHO DE INALACAO ADULTO ROSQUIAVEL	un	30,0000	R\$ 8,9300	R\$ 267,90
161294	KIT MASCARA PARA APARELHO DE INALACAO INFANTIL ROSQUIAVEL	un	30,0000	R\$ 8,9300	R\$ 267,90
161295	LAMINA DE VIDRO BORDA FOSCA 26 X 76MM C/50	CX 50 UN	10,0000	R\$ 6,1300	R\$ 61,30
161301	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6CM X 15CM ALGODAO	un	60,0000	R\$ 8,1000	R\$ 486,00
161305	PVPI TOPICO (IODOPOLIVIDONA) SOLUCAO TOPICA AQUOSA 1 LITRO	l	50,0000	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,00
161321	SONDA NASOGASTRICA N 16 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,1800	R\$ 354,00
161332	TERMOMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA DE AMBIENTE	un	20,0000	R\$ 74,0000	R\$ 1.480,00
163939	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO 2 L TIPO SACO COM BARBANTE	un	5000,0000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,00
163940	EXTENSOR PARA INFUSAO MULTIVIAS ADULTO 2 VIAS	un	4000,0000	R\$ 0,6900	R\$ 2.760,00
16473	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100	PACOTE	200,0000	R\$ 5,5800	R\$ 1.116,00
16482	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M	un	1500,0000	R\$ 4,5200	R\$ 6.780,00
16499	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. P (APOIO MANDIBULAR)	un	20,0000	R\$ 14,8000	R\$ 296,00
177959	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. G 86 X 10 CM (COR: VERDE)	un	50,0000	R\$ 17,1300	R\$ 856,50
177971	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRACAO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE 1 LITRO	l	50,0000	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,00
178655	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL COM CONECTOR SLIP	un	200,0000	R\$ 1,2300	R\$ 246,00
179074	AGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML	FRASCO	100,0000	R\$ 14,7000	R\$ 1.470,00
179079	COMADRE TIPO PA - 40 X 30 CM COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS COM ALCA	un	5,0000	R\$ 236,8000	R\$ 1.184,00
179084	PAPAGAIO INOX COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS	un	2,0000	R\$ 139,5000	R\$ 279,00
179087	SONDA URETRAL N 14 SILICONE ESTERIL	un	3500,0000	R\$ 0,7100	R\$ 2.485,00
179089	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. GG 120 X 11 CM (COR: AMARELA)	un	50,0000	R\$ 26,8200	R\$ 1.341,00
179090	TESOURA MATERIAL ACO INOXIDAVEL TIPO PONTA ROMBA ESTERILIDADE AUTOCLAVAVEL TIPO RESGATE	un	5,0000	R\$ 13,8800	R\$ 69,40
179091	PINCA CIRURGICA, MODELO 1, ROCHESTER PEAN, FORMATO PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16CM (INOXIDAVEL)	un	8,0000	R\$ 39,5800	R\$ 316,64
179100	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO FAVA 20CM	un	5,0000	R\$ 28,4000	R\$ 142,00
179101	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18CM	un	5,0000	R\$ 28,4000	R\$ 142,00
179153	MASCARA PARA OXIGENACAO DE ALTA CONCENTRACAO	un	100,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.120,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	INFANTIL (COM PRESILHA ELASTICA COM RESERVATORIO)				
179154	SACO DESCARTAVEL LEITOSO 30 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC 100 UN	50,0000	R\$ 19,5800	R\$ 979,00
179155	SACO DESCARTAVEL LEITOSO 50 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC 100 UN	50,0000	R\$ 27,4900	R\$ 1.374,50
179158	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 14	un	10,0000	R\$ 0,9700	R\$ 9,70
179164	TUBO CRIOGENICO COM TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 5 ML	un	100,0000	R\$ 1,0900	R\$ 109,00
180028	MASCARA PARA OXIGENACAO DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO (COM PRESILHA ELASTICA COM RESERVATORIO)	un	150,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.680,00
181898	BANDEJA CIRURGICA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMANDAMENTE 31X41	un	5,0000	R\$ 165,0000	R\$ 825,00
181899	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA 70MM (BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA COM FILTRO, BORDA ADESIVA)	un	600,0000	R\$ 29,4500	R\$ 17.670,00
181904	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO P (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)	KIT	600,0000	R\$ 3,3000	R\$ 1.980,00
181905	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO M (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)	KIT	600,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,00
181906	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO G (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)	KIT	600,0000	R\$ 3,9200	R\$ 2.352,00
181927	ALMOTOLIA COM TAMPA 250 ML PLASTICO AMBAR	RCP250ML	30,0000	R\$ 3,8100	R\$ 114,30
188374	INDICADOR BIOLOGICO - EM TUBO PLASTICO TERMOPLASTICO, FLEXIVEL, P/MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR, EM 24 HORAS, TIRAS IMPREGNADAS COM ESPOROS BACTERIANOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS	CAIXA	1000,0000	R\$ 29,8000	R\$ 29.800,00
7588	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. M (APOIO MANDIBULAR)	un	20,0000	R\$ 14,9000	R\$ 298,00
8313	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR 500 ML	15000,0000	R\$ 5,8900	R\$ 88.350,00
9306	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA 41 X 36 MM (CAIXA COM 50 UNIDADES)	PC 50 UN	300,0000	R\$ 12,4000	R\$ 3.720,00

Valor Total: R\$ 200.715,64

CASTANHEIRA, 18 de julho de 2025

JAKSON DE OLIVEIRA
RIOS
JUNIOR:83797157134

Assinado de forma digital
por JAKSON DE OLIVEIRA
RIOS JUNIOR:83797157134

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal

VIGÊNCIA: 15.07.2025 a 06.06.2026

FORMA DE PAGAMENTO: Conf. NF

DATA DE ASSINATURA: 15/07/2025

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Poder Executivo - Castanheira-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 44/2025							
Modalidade:		Pregão Presencial					
Número/Ano:		17/2025		Data de abertura:		02/07/2025	
Data adjudicação:		18/07/2025		Data homologação:		18/07/2025	
Tipo de avaliação:		Por item		Critério de avaliação:		Menor preço	
Modo de disputa:		Proposta - Lance		Condição de pagamento:		CONFORME O CONTRATO	
Credenciamento:		Não	Chamamento:		Não	Registro de preço:	Sim
Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHEIRA/MT.							
Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)							
Licitante			CNPJ/CPF		Total do vencedor		
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			17.472.278/0001-64		R\$ 99.500,00		
SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA			10.199.538/0001-20		R\$ 50.415,00		
CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			39.610.184/0001-47		R\$ 73.913,40		
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			19.391.064/0001-99		R\$ 277.844,86		
CIRURGICA OESTE LTDA			52.141.816/0001-39		R\$ 332.188,00		
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			03.250.803/0001-92		R\$ 200.715,64		
					Total:	R\$ 1.034.576,90	
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo							
Código	Descrição do item		Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total	
17590	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML		F100MLT	25000,0000	R\$ 3,9800	R\$ 99.500,00	
					Valor Total:	R\$ 99.500,00	
SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA - Não Exclusivo							
Código	Descrição do item		Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total	
161304	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000 UNIDADES COR BRANCO		PCT1000FLH	600,0000	R\$ 6,6000	R\$ 3.960,00	
163946	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GRANDE C/8 UNIDADES		PC 8 UN	2500,0000	R\$ 13,7500	R\$ 34.375,00	
164083	FRALDA GERIÁTRICA ADULTA MEDIA PCT C/8 UNIDADES		PC 8 UN	800,0000	R\$ 15,1000	R\$ 12.080,00	
					Valor Total:	R\$ 50.415,00	
CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Não Exclusivo							
Código	Descrição do item		Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total	
14435	SERINGA AGULHADA 5ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)		un	19000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 5.130,00	
154168	ALGODAO HIDROFILO 500 GR		PC 500 G	150,0000	R\$ 15,1800	R\$ 2.277,00	
154607	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO, MATERIAL POLIPROPILENO GRAMATURA 30/M2 LARGURA 0,90 M COMPRIMENTO 2,10 M APLICACAO COM ELASTICO (PACOTE CO 10 UNIDADES)		PCTC10UND	200,0000	R\$ 12,9700	R\$ 2.594,00	
161256	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 20 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL		un	280,0000	R\$ 0,9100	R\$ 254,80	
161257	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 10 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL		un	280,0000	R\$ 0,4600	R\$ 128,80	
161258	ATADURA DE CREPOM 10 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS		un	7000,0000	R\$ 0,4300	R\$ 3.010,00	
161260	ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS		un	7000,0000	R\$ 0,7900	R\$ 5.530,00	
161268	COLETOR PERFUROCORTANTE 7 LITROS		un	2500,0000	R\$ 4,0000	R\$ 10.000,00	
161287	FITA ADESIVA MICROPOROSA 5 CM X 10 M		un	1000,0000	R\$ 5,4900	R\$ 5.490,00	
161290	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 13 FIOS 91 X 91CM 1450 GR		ROLO	500,0000	R\$ 41,9900	R\$ 20.995,00	
161296	LENCOL DESCARTAVEL, PAPEL, ROLO, BRANCO 50CM X 50M, MACA HOSPITALAR		ROLO	60,0000	R\$ 7,2800	R\$ 436,80	
161302	MASCARA DE PROCEDIMENTO COM ELASTICO, BRANCA, DESCARTAVEL C/50		CX 50 UN	600,0000	R\$ 6,3000	R\$ 3.780,00	
177972	FITA ADESIVA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M		un	600,0000	R\$ 6,6100	R\$ 3.966,00	
179080	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO PEQUENO C/8 UNIDADES		PC 8 UN	500,0000	R\$ 12,5500	R\$ 6.275,00	
179151	AVENTAL DESCARTAVEL GR 30 (PCT C/10)		PC 10 UN	100,0000	R\$ 11,9000	R\$ 1.190,00	
181503	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT		un	600,0000	R\$ 4,7600	R\$ 2.856,00	
					Valor Total:	R\$ 73.913,40	

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
14434	SERINGA AGULHADA 3ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	15000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 3.600,00
14437	SERINGA AGULHADA 20ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	19000,0000	R\$ 0,5600	R\$ 10.640,00
157320	CATETER IV N. 24	un	17000,0000	R\$ 1,0400	R\$ 17.680,00
157322	CATETER IV N. 20	un	5000,0000	R\$ 0,9700	R\$ 4.850,00
157352	SCALP N. 21G	un	3500,0000	R\$ 0,2500	R\$ 875,00
157354	SCALP N. 25G	un	12000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 3.000,00
160005	LAMINA BISTURI N. 12 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160006	LAMINA BISTURI N. 15 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160007	LAMINA BISTURI N. 21 C/100	CX 100 UN	20,0000	R\$ 33,4000	R\$ 668,00
160016	SERINGA 5ML DESCARTAVEL TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	SERINGA5ML	10000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 2.700,00
160020	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FR 500 ML	600,0000	R\$ 8,5400	R\$ 5.124,00
160024	ALMOTOLIA COM TAMPA 500ML PLASTICO TRANSPARENTE	RCP500ML	50,0000	R\$ 5,7400	R\$ 287,00
160078	LUVA DE PROCEDIMENTO EP	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9900	R\$ 13.194,00
161255	ALGODAO ORTOPEDICO EM FIBRA DE ALGODAO CRU 15 CM X 100 CM ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NAO ESTERIL	un	280,0000	R\$ 0,6800	R\$ 190,40
161259	ATADURA DE CREPOM 15 CM 100% ALGODAO COM 13 FIOS	un	7000,0000	R\$ 0,7300	R\$ 5.110,00
161261	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	un	500,0000	R\$ 2,2800	R\$ 1.140,00
161262	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	un	500,0000	R\$ 6,1900	R\$ 3.095,00
161272	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 06 (COM EXTENSOR)	un	1000,0000	R\$ 2,8900	R\$ 2.890,00
161275	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO (COM INJETOR LATERAL)	un	1000,0000	R\$ 1,6400	R\$ 1.640,00
161277	FIOS CATGUT SIMPLES N 1 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,00
161279	FIOS CATGUT SIMPLES N 3.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,0000	R\$ 1.090,00
161285	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 4.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	10,0000	R\$ 35,9500	R\$ 359,50
161286	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 5.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9500	R\$ 719,00
161289	GARROTE DE BORRACHA SINTETICA DESCARTAVEL 36 CM AZUL (COM 25 TIRAS)	un	50,0000	R\$ 24,1000	R\$ 1.205,00
161292	GLICOSMETRO ONCALL PLUS	un	100,0000	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,00
161299	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9500	R\$ 13.170,00
161303	MINI OTOSCOPIO, PORTATIL, COM LAMPADA OPTICA E LENTE DE AUMENTO	un	15,0000	R\$ 273,0000	R\$ 4.095,00
161310	SONDA FOLEY N 10, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,7500	R\$ 687,50
161311	SONDA FOLEY N 12, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161312	SONDA FOLEY N 14, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161313	SONDA FOLEY N 16, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161314	SONDA FOLEY N 18, 2 VIAS, LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
161316	SONDA NASOGASTRICA N 06 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,8000	R\$ 160,00
161317	SONDA NASOGASTRICA N 08 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,8600	R\$ 172,00
161319	SONDA NASOGASTRICA N 12 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,0500	R\$ 315,00
161320	SONDA NASOGASTRICA N 14 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,2000	R\$ 360,00
161324	SONDA NASOGASTRICA N 12 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 0,7500	R\$ 225,00
161326	SONDA URETRAL N 12 SILICONE ESTERIL	un	15000,0000	R\$ 0,6000	R\$ 9.000,00
161328	SONDA URETRAL N 06 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,6600	R\$ 132,00
161330	SONDA URETRAL N 10 SILICONE ESTERIL	un	3000,0000	R\$ 0,7100	R\$ 2.130,00
161331	TERMOMETRO CLINICO CORPORAL DIGITAL BORRACHA	un	50,0000	R\$ 11,8000	R\$ 590,00
161334	TUBO ENDOTRAQUEAL N 4.0MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
161335	TUBO ENDOTRAQUEAL N 6.0MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$	R\$ 34,50

				3,4500	
161380	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE LONGA COM 3 UNIDADES	un	20,0000	R\$ 37,7000	R\$ 754,00
163938	CATETER IV N. 18	un	3000,0000	R\$ 0,9700	R\$ 2.910,00
163942	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 2.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9000	R\$ 718,00
163943	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 3.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 35,9500	R\$ 719,00
177014	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA N 7.0 (COM EXTENSOR)	un	2000,0000	R\$ 2,9900	R\$ 5.980,00
177956	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. PP - 30 X8 CM (COR: LILAS)	un	50,0000	R\$ 7,6700	R\$ 383,50
177957	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. P - 53 X 8 CM (COR: AZUL)	un	50,0000	R\$ 10,7200	R\$ 536,00
177958	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. M 63 X 9 CM (COR: LARANJA)	un	50,0000	R\$ 13,8000	R\$ 690,00
177969	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 300 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 136,4000	R\$ 4.092,00
179085	SONDA FOLEY N 20, 2 VIAS LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
179086	SONDA FOLEY N 22, 2 VIAS LATEX SILICONIZADO, VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,5300	R\$ 632,50
179092	TUBO ENDOTRAQUEAL N 7.0 MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
179093	TUBO ENDOTRAQUEAL N 8.0 MM DESCARTAVEL ESTERIL COM BALAO	un	10,0000	R\$ 3,4500	R\$ 34,50
179096	PORTA AGULHA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO MAYO HEGAR, 14 CM	un	2,0000	R\$ 40,3300	R\$ 80,66
179157	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 12	un	10,0000	R\$ 0,8900	R\$ 8,90
179159	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 16	un	10,0000	R\$ 0,9900	R\$ 9,90
179160	SONDA URETRAL N 16 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,7200	R\$ 144,00
181922	KIT TESTE RAPIDO COVID AG - CONTENDO (DISPOSITIVO DE TESTE, TUBO DE AMOSTRAGEM, SWAB ESTERIL E SOLUCAO DE EXTRACAO)	KIT	2000,0000	R\$ 8,6600	R\$ 17.320,00
181926	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7.5MM DESCARTAVEL, ESTERIL COM BALAO	un	50,0000	R\$ 3,4500	R\$ 172,50
2655	AGUA OXIGENADA 10 V 1000 ML	FR 1 L	150,0000	R\$ 7,5600	R\$ 1.134,00
2714	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 8,3500	R\$ 4.175,00
4879	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRC250MT	25000,0000	R\$ 4,4900	R\$ 112.250,00
7518	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	500,0000	R\$ 1,4900	R\$ 745,00
8549	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M	un	500,0000	R\$ 3,3800	R\$ 1.690,00
9526	TOUCA DESCARTAVEL POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO UNICO COM ELATICO COM 100	PC 100 UN	200,0000	R\$ 6,8500	R\$ 1.370,00

Valor Total: R\$ 277.844,86

CIRURGICA OESTE LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13387	VASELINA LIQUIDA 1.000ML	FR1000MLT	50,0000	R\$ 39,0000	R\$ 1.950,00
14436	SERINGA AGULHADA 10ML, TIPO LUER LOOK (COM AGULHA)	un	25000,0000	R\$ 0,3900	R\$ 9.750,00
154831	SERINGA 20ML DESCARTAVEL TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	un	12000,0000	R\$ 0,5700	R\$ 6.840,00
157321	CATETER IV N. 16	un	1500,0000	R\$ 0,9800	R\$ 1.470,00
157323	CATETER IV N. 22	un	17000,0000	R\$ 0,9800	R\$ 16.660,00
157351	SCALP N. 19G	un	3500,0000	R\$ 0,2600	R\$ 910,00
157353	SCALP N. 23G	un	15000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 3.900,00
157355	SCALP N. 27G	un	2500,0000	R\$ 0,2600	R\$ 650,00
157360	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO	un	50,0000	R\$ 82,5000	R\$ 4.125,00
157433	MASCARA N 95 PFF2 COM VALVULA (DESCARTAVEL)	un	300,0000	R\$ 0,9000	R\$ 270,00
157500	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FR 500 ML	1500,0000	R\$ 6,9000	R\$ 10.350,00
160008	LAMINA BISTURI N. 24 C/100	CX 100 UN	40,0000	R\$ 33,3000	R\$ 1.332,00
160009	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
160015	SERINGA 3ML DESCARTAVEL, TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	un	7000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 1.750,00
16004	SORO RINGER LACTADO 500ML	FR500MLG	600,0000	R\$ 8,5500	R\$ 5.130,00
161265	CATETER NASAL TIPO OCULOS N. 12	un	500,0000	R\$ 1,1200	R\$ 560,00
161267	COLETOR PERFUROCORTEANTE 13 LITROS	un	2500,0000	R\$	R\$ 13.550,00

				5,4200	
161274	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO (COM INJETOR LATERAL)	un	30000,0000	R\$ 1,0500	R\$ 31.500,00
161283	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 2.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
161284	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 3.0 AGULHADO C/24 AGULHA 30MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
161298	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9500	R\$ 13.170,00
161300	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CX 100 UN	600,0000	R\$ 21,9000	R\$ 13.140,00
161315	SONDA NASOGASTRICA N 04 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,7800	R\$ 156,00
161318	SONDA NASOGASTRICA N 10 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,9100	R\$ 182,00
161322	SONDA NASOGASTRICA N 18 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,3500	R\$ 405,00
161323	SONDA NASOGASTRICA N 14 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 0,7900	R\$ 237,00
161325	SONDA NASOGASTRICA N 08 CURTA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	200,0000	R\$ 0,7200	R\$ 144,00
161327	SONDA URETRAL N 04 SILICONE ESTERIL	un	200,0000	R\$ 0,6600	R\$ 132,00
161329	SONDA URETRAL N 08 SILICONE ESTERIL	un	500,0000	R\$ 0,6900	R\$ 345,00
161333	TIRA PARA MEDIR GLICOSE COMPATIVEL COM O APARELHO ONCALL PLUS	CX50TIRAS	600,0000	R\$ 26,5000	R\$ 15.900,00
163944	FIOS DE NYLON MONOFILAMENTO N 4.0 AGULHADO C/24 AGULHA 20MM	CX 24 UN	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
163950	SONDA FOLEY N 16, 3 VIAS LATEX SILICONIZADO VALVULA DE BORRACHA	un	250,0000	R\$ 2,7700	R\$ 692,50
177966	OXIMETRO DIGITAL MEDIDOR DE SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE, MONITOR DE DEDO PORTATIL	un	50,0000	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,00
177967	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 150 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 76,5000	R\$ 2.295,00
177968	ROLO DE ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 200 MM X 100 M POSSUEM INDICADOR QUIMICO	ROLO	30,0000	R\$ 100,5000	R\$ 3.015,00
177973	FRALDA GERIATRICA ADULTO XG C/ 08 UNIDADE	un	2000,0000	R\$ 14,8500	R\$ 29.700,00
179088	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRC250MT	1500,0000	R\$ 6,0000	R\$ 9.000,00
179152	MACACAO IMPERMEAVEL COM ZIPER TAMANHO M (GRAMATURA 50) PACOTE COM 10 UNIDADES	un	100,0000	R\$ 148,0000	R\$ 14.800,00
179156	SONDA ALIMENTACAO ENTERAL COM GUIA POLIURETANO TAMANHO 12 120 CM	un	200,0000	R\$ 10,5000	R\$ 2.100,00
179406	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
181916	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M COM TAMPA	un	1000,0000	R\$ 10,5000	R\$ 10.500,00
181917	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 5CMX4,5M COM TAMPA	un	1000,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,00
188372	AGULHA DESCARTAVEL 1,2X40 (C/100 UNIDADES)	CX 100 UN	500,0000	R\$ 8,2500	R\$ 4.125,00
188376	MINI INCUBADORA BIOLOGICA - UTILIZADA PARA INCUBACAO DE INDICADORES BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZACAO DOS CICLOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVES A VAPOR POSSIBILITA A INCUBACAO DE 4 INDICADORES BIOLOGICOS(PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE, TEMPERATURA MAXIMA DE INCUBACAO 60°C, BIVOLT, FREQUENCIA 50/60HZ, DIMENSOES 8,7X7(AXD) ORIFICIO PARA INDICADOR 10X37 MM (DXP)	un	20,0000	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,00
188377	TAMPA PROTETORA - PARA SERINGA, DISPOSITIVO RIGIDO PARA OCLUSAO DE CONEXOES LUER MACHO E FEMEA.- FECHAMENTO LUER LOCK.- DESCARTAVEL- USO UNICO- LATEX FREE.- ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO POSSUI CONEXAO LUER-LOCK E LUER SLIP O QUE POSSIBILITA SEU AJUSTE TANTO AS VIAS DE CATETERES VENOSOS CENTRAIS OU PERIFERICOS COMO A SERINGAS PREENCHIDAS COM MEDICACOES MANIPULADAS - CAIXA COM 100 UNIDADES	un	5000,0000	R\$ 13,3000	R\$ 66.500,00
188378	SONDA FOLEY - EM LATEX, SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 24, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	250,0000	R\$ 2,7700	R\$ 692,50
188412	FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 50 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, NAO OLEOSO, NAO COMEDOGENICO E RESISTENTE A AGUA, FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FR120MLT	100,0000	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,00
2693	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 7,9500	R\$ 3.975,00
3060	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	500,0000	R\$ 7,9500	R\$ 3.975,00
7517	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	1000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,00
7710	CURATIVO ADESIVO REDONDO BLOOD STOP	CX 100 UN	100,0000	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,00
Valor Total: R\$ 332.188,00					
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo					
Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13392	AGUA PARA INJECAO AMPOLA 10ML	AMP10MLT	2000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 480,00
13411	FIXADOR CITOLOGICO (REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, SOLUCAO PARA FIXACAO DE LAMINA) SPRAY 100 ML	un	50,0000	R\$ 8,4500	R\$ 422,50

14433	SERINGA AGULHADA 1ML, TIPO LUER LOCK (COM AGULHA)	un	15000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,00
155622	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO 1 LITRO	FRASCO	1000,0000	R\$ 7,1900	R\$ 7.190,00
157287	ALCOOL GEL COM DISPENSADOR 500 ML	FR 500 ML	300,0000	R\$ 6,7000	R\$ 2.010,00
160023	ALMOTOLIA COM TAMPA 250ML PLASTICO TRANSPARENTE	RCP250ML	60,0000	R\$ 3,8100	R\$ 228,60
161065	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. G (APOIO MANDIBULAR)	un	20,0000	R\$ 14,9000	R\$ 298,00
161068	IMOBILIZADOR DE CABECA (HEAD BLOCK) UNIVERSAL (CONTEM TIRANTES DE FIXACAO PARA TESTA E QUEIXO, COM ORIFICIOS PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO)	un	10,0000	R\$ 120,9000	R\$ 1.209,00
161278	FIOS CATGUT SIMPLES N 2.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,9000	R\$ 1.099,00
161280	FIOS CATGUT SIMPLES N 4.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 109,5000	R\$ 1.095,00
161281	FIOS CATGUT SIMPLES N 5.0 C/24	CX 24 UN	10,0000	R\$ 110,8000	R\$ 1.108,00
161288	FORMOL 37% 1 LITRO	un	5,0000	R\$ 19,6800	R\$ 98,40
161293	KIT MASCARA PARA APARELHO DE INALACAO ADULTO ROSQUIAVEL	un	30,0000	R\$ 8,9300	R\$ 267,90
161294	KIT MASCARA PARA APARELHO DE INALACAO INFANTIL ROSQUIAVEL	un	30,0000	R\$ 8,9300	R\$ 267,90
161295	LAMINA DE VIDRO BORDA FOSCA 26 X 76MM C/50	CX 50 UN	10,0000	R\$ 6,1300	R\$ 61,30
161301	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6CM X 15CM ALGODAO	un	60,0000	R\$ 8,1000	R\$ 486,00
161305	PVPI TOPICO (IODOPOLIVIDONA) SOLUCAO TOPICA AQUOSA 1 LITRO	l	50,0000	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,00
161321	SONDA NASOGASTRICA N 16 LONGA DESCARTAVEL TRANSPARENTE	un	300,0000	R\$ 1,1800	R\$ 354,00
161332	TERMOMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA DE AMBIENTE	un	20,0000	R\$ 74,0000	R\$ 1.480,00
163939	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO 2 L TIPO SACO COM BARBANTE	un	5000,0000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,00
163940	EXTENSOR PARA INFUSAO MULTIVIAS ADULTO 2 VIAS	un	4000,0000	R\$ 0,6900	R\$ 2.760,00
16473	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100	PACOTE	200,0000	R\$ 5,5800	R\$ 1.116,00
16482	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M	un	1500,0000	R\$ 4,5200	R\$ 6.780,00
16499	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. P (APOIO MANDIBULAR)	un	20,0000	R\$ 14,8000	R\$ 296,00
177959	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. G 86 X 10 CM (COR: VERDE)	un	50,0000	R\$ 17,1300	R\$ 856,50
177971	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRACAO A 10% (TEOR DE IODO1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE 1 LITRO	l	50,0000	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,00
178655	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL COM CONECTOR SLIP	un	200,0000	R\$ 1,2300	R\$ 246,00
179074	AGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML	FRASCO	100,0000	R\$ 14,7000	R\$ 1.470,00
179079	COMADRE TIPO PA - 40 X 30 CM COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS COM ALCA	un	5,0000	R\$ 236,8000	R\$ 1.184,00
179084	PAPAGAO INOX COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS	un	2,0000	R\$ 139,5000	R\$ 279,00
179087	SONDA URETRAL N 14 SILICONE ESTERIL	un	3500,0000	R\$ 0,7100	R\$ 2.485,00
179089	TALA DE IMOBILIZACAO ARAMADA TAM. GG 120 X 11 CM (COR: AMARELA)	un	50,0000	R\$ 26,8200	R\$ 1.341,00
179090	TESOURA MATERIAL ACO INOXIDAVEL TIPO PONTA ROMBA ESTERILIDADE AUTOCLAVAVEL TIPO RESGATE	un	5,0000	R\$ 13,8800	R\$ 69,40
179091	PINCA CIRURGICA, MODELO 1, ROCHESTER PEAN, FORMATO PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16CM (INOXIDAVEL)	un	8,0000	R\$ 39,5800	R\$ 316,64
179100	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO FAVA 20CM	un	5,0000	R\$ 28,4000	R\$ 142,00
179101	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18CM	un	5,0000	R\$ 28,4000	R\$ 142,00
179153	MASCARA PARA OXIGENACAO DE ALTA CONCENTRACAO INFANTIL (COM PRESILHA ELASTICA COM RESERVATORIO)	un	100,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.120,00
179154	SACO DESCARTAVEL LEITOSO 30 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC 100 UN	50,0000	R\$ 19,5800	R\$ 979,00
179155	SACO DESCARTAVEL LEITOSO 50 LITROS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC 100 UN	50,0000	R\$ 27,4900	R\$ 1.374,50
179158	SONDA DE ASPIRACAO SISTEMA FECHADO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N 14	un	10,0000	R\$ 0,9700	R\$ 9,70
179164	TUBO CRIOGENICO COM TAMPA ROSCAVEL CAPACIDADE DE 5 ML	un	100,0000	R\$ 1,0900	R\$ 109,00
180028	MASCARA PARA OXIGENACAO DE ALTA CONCENTRACAO ADULTO (COM PRESILHA ELASTICA COM RESERVATORIO)	un	150,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.680,00
181898	BANDEJA CIRURGICA EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMANDAMENTE 31X41	un	5,0000	R\$ 165,0000	R\$ 825,00
181899	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA 70MM (BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA COM FILTRO, BORDA ADESIVA)	un	600,0000	R\$ 29,4500	R\$ 17.670,00
181904	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO P (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVIC)	KIT	600,0000	R\$	R\$ 1.980,00

	CAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)			3,3000	
181905	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO M (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CER-VICAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)	KIT	600,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,00
181906	CONJUNTO PAPANICOLAU TAMANHO G (1 ESPECULO, 1 ESCOVA CER-VICAL, 1 ESPATULA, 1 LUVA, 1 ESTOJO P.L. PAPEL E 1 LAMINA VIDRO)	KIT	600,0000	R\$ 3,9200	R\$ 2.352,00
181927	ALMOTOLIA COM TAMPA 250 ML PLASTICO AMBAR	RCP250ML	30,0000	R\$ 3,8100	R\$ 114,30
188374	INDICADOR BIOLOGICO - EM TUBO PLASTICO TERMOPLASTICO, FLEXI-VEL, P/MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR, EM 24 HO-RAS, TIRAS IMPREGNADAS COM ESPOROS BACTERIANOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS	CAIXA	1000,0000	R\$ 29,8000	R\$ 29.800,00
7588	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM PVC TAM. M (APOIO MANDIBU-LAR)	un	20,0000	R\$ 14,9000	R\$ 298,00
8313	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR 500 ML	15000,0000	R\$ 5,8900	R\$ 88.350,00
9306	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA 41 X 36 MM (CAIXA COM 50 UNIDADES)	PC 50 UN	300,0000	R\$ 12,4000	R\$ 3.720,00
Valor Total: R\$ 200.715,64					
CASTANHEIRA, 18 de julho de 2025					
Jakson De Oliveira Rios Junior CPF: 837.971.571-34 Prefeito Municipal					

RECURSO ADMINISTRATIVO - DECISÃO DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025/LIC

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHEIRA/MT.

RECORRENTE: C. A. HOSPITALAR EIRELI

(...)

3. Da decisão

Pelo exposto, em que pese a ausência das razões recursais, conheço o recurso interposto pela empresa C. A. HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.457.348/0001-04, nos autos do Processo Administrativo nº 44/2025/LIC, referente ao Pregão Pre-

sencial nº 17/2025, no entanto, no mérito, julgo-o IMPROCEDENTE e ratifico a decisão do Pregoeiro Substituto, mantendo a desclassificação da recorrente.

Não havendo outras pendências a serem resolvidas o processo licitatório deve seguir o curso e ser concluído.

Publique-se o extrato desta decisão no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios - Mato Grosso (AMM - Associação Mato-Grossense dos municípios) e notifique-se a recorrente por e-mail enviando-lhe cópia.

Castanheira/MT, 18 de julho de 2025.

Jakson de Oliveira Rios Junior

Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2025

(DÉCIMA SEXTA CHAMADA)

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

Convoca os candidatos que menciona, aprovados no Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos, objeto do Edital de Concurso Público nº 01/2024, para provimento de vagas de cargos efetivo, do Quadro de Pessoal, do Poder Executivo Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Castanheira/MT, considerando a homologação do Concurso Público, objeto do Edital de Concurso Público nº 01/2024, pelo Decreto Municipal nº 54, de 18 de outubro de 2024,

RESOLVE

Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados no ANEXO I, do presente Edital, aprovados no Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos, objeto do Edital de Concurso Público nº 01/2024, para o procedimento de nomeação, posse e entrada em exercício em cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, sendo que, para investidura, o(a) Convocado(a), deverá preencher as seguintes condições e requisitos

I. Ter sido aprovado ou classificado no Concurso Público nº 01/2024;

II. Ser brasileiro nato ou naturalizado, ou cidadão Português que tenha adquirido igualdade de direitos e obrigações e gozo dos direitos políticos;

III. Ter no mínimo 18 (dezoito) anos completos, no Ato da Posse;

IV. Estar em dia com as obrigações militares, se do sexo masculino;

V. Estar em dia com as obrigações eleitorais;

VI. Ter nível de escolaridade e os demais requisitos específicos de habilitação legal, exigidos para o exercício do cargo, adquirido em instituição de ensino legalmente reconhecida pelo Ministério de Educação - MEC;